
www.itapeva.sp.gov.br  Ano IX - nº 615   Itapeva, 20 de agosto de 2013 Editor Chefe: José Luiz Couto

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SME N.º 281, de 15 de agosto 2013

DISPÕE sobre a designação de servidor para a função de Administrador
do Módulo de Segurança do GDAE.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPEVA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º- Designaras servidoras LILIAN GIL FERREIRA, Oficial de
Administração, portadora do RG n.º 33.277.800-9 – SSP/SP, inscrita
no CPF n.º 312.492.208-58 e JULIANA FOGAÇA, Oficial de
Administração, portadora do           RG n.º 32.021.879-X – SSP/SP,
inscrita no CPF n.º 301.767.978-07, para desempenharem as
funções de Administradores do Módulo de Segurança do GDAE  -
Gestão Dinâmica da Administração Escolar, nos termos do artigo 7º
da Resolução SEE n.º 8, de 23-1-2003.

Art. 2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO TADEU PINTO
Secretário Municipal da Educação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAPEVA
RESULTADO  DE  LICITAÇÕES – EXERCÍCIO DE 2013

Tornamos público para o conhecimento dos interessados o resultado
das seguintes licitações:

· LICITAÇÕES HOMOLOGADAS E ADJUDICADAS:

Pregão Presencial Nº. 33/2013 (aquisição de gêneros alimentícios)
em favor de:  C.A. DE L. TONELLI ITARARÉ-ME (lotes: 01, 04 e 05),
MERSATE MERCADO SANTA TEREZINHA LTDA (lotes: 02 e 03), ITAGUT
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IOGURTE  LTDA. (lote: 06);.

Pregão Presencial Nº. 75/2013 (aquisição de materiais escolares)
em favor de:  EDITORA JACAREZINHO LTDA-ME (itens:01, 06, 07, 09,
18, 28, 29, 30, 33, 38 e 43), LEANDRO MARTINS VIEIRA-ME (itens: 14,
16, 41 e 42), CONVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA (itens: 05 e
13), ANDIPEL PAPELARIA LTDA-ME (itens: 17, 19, 20, 25, 34, 35 e 44).

Pregão Eletrônico Nº.  76/2013 (aquisição materiais de
enfermagem) em favor de:  MED CENTER COMERCIAL LTDA (itens
01, 04, 05, 08, 09, 17, 18), COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE
LTDA (item 02), NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (itens

06,  11,  16) ,  TECHMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – ME (itens 07, 12, 15), A.P. TORTELLI
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA (item
10), WOODMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (item 13), GILMAR CHIZZOLINI EIRELI – EPP
(item 19) e MULT MED HOSPITALARES LTDA EPP (lote 20);

Pregão Presencial Nº. 77/2013 (aquisição de grama esmeralda) em
favor de: GRAMAS  XAVIER  LTDA-EPP;

Pregão Eletrônico Nº. 78/2013 (aquisição de instrumentos musicais)
em favor de: MAURÍCIO MACHADO DE SOUZA & CIA LTDA EPP (itens
02, 09, 11, 12, 13, 15, 30, 31, 32, 35 e 36), OFFERTE COMÉRCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS CORPORATI (itens: 05, 07, 08, 10 e 34),
ADMINISTRA DISTRIBUIDOR PRODUTOS E MATERIAIS ESCRITÓRIO
(itens: 14, 16, 17, e 18), DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP (item: 29);

Pregão Presencial Nº. 80/2013 (aquisição de equipamentos
permanente) em favor de:  MHMB  DALFRE – EPP (itens: 01, 02, 03, 04,
06, 08, 09, 11 e 12) e  LEANDRO MARTINS VIEIRA-ME (itens: 05, 07 e 10);

Pregão Presencial Nº. 82/2013 (manutenção de área verde) em favor
de: MARIA APARECIDA DE SOUZA NOSSA –EPP (itens: 01, 02, 03, 05 e
06) e ELISEU FERREIRA DE ALBUQUERQUE JUNIOR-ME (itens: 04 e 07);

Pregão Presencial Nº. 83/2013 (licença para uso de software- saúde):
em  favor de:BYTE7  COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA  LTDA-ME;

Pregão Presencial Nº. 84/2013 (aquisição de materiais de papelaria):
em favor de: PEDRO MAURO MACHADO DE ALMEIDA-ME;

Pregão Presencial Nº. 85/2013 (estrutura da FAI-2013) em favor de:
EQUIPE DE RODEIO  3  CORAÇÕES  LTDA-ME;

Pregão Presencial Nº. 86/2013 (aquisição de materiais de construção)
em favor de:  PEDRO HENRIQUE GABRIEL SOLDERA-ME (lotes: 01, 02,
06, 08, 11, 12, 14 e 17), DENIS FARIAS DIAS – ME (lotes: 03, 04, 09 e 13),
PAVIMENT  INDÚSTRIA DE BLOCOS E LAJES  LTDA-ME (lote: 05),  CASA
DAS TINTAS ITAPEVA LTDA. (lote. 10), GILBERTO DE OLIVEIRA
TRANSPORTES-ME (lote: 07), ELISEU FERREIRA DE ALBUQUERQUE
JUNIOR-ME (lote: 16). ).

Pregão Presencial Nº. 87/2013 (serviços de drenagem): ADEMIR
FERREIRA FABRI  ITAPEVA-ME;

Pregão Presencial Nº. 88/2013 (aquisição de gêneros alimentícios)
em favor de: MERSATE MERCADO SANTA TEREZINHA  LTDA.

Pregão Presencial Nº. 89/2013 (serviço de telecomunicação – link
internet) em favor de: TELEFÔNICA  BRASIL S/A.

Pregão Presencial Nº. 92/2013 (serviço de mecânica) em favor de:
GW TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS  LTDA-ME;

Pregão Presencial Nº. 93/2013 (aquisição de materiais de construção-
Itapeva F) em favor de: EDER HENRIQUE MENDES-ME (item: 01) e
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS ITAPEVA LTDA-ME (item: 02);

Continua na página 2



Imprensa Oficial de Itapeva- 2 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Pregão Presencial Nº. 94/2013 (aquisição de materiais para pintura –
Itapeva F) em favor de: CASA DAS TINTAS ITAPÉVA LTDA. (itens: 01, 02,
04 e 06),  EDER HENRIQUE MENDES-ME (item: 03) e  DENIS FARIAS
DIAS-ME (item: 05);

Pregão Presencial Nº. 95/2013 (serviço de assentamento de guias e
lajotas) em favor de: QUEILA VIEIRA SANTOS-ME;

Pregão Presencial Nº. 96/2013 (aquisição de móveis e eletrônicos)
em favor de: MARIO AUGUSTO PEREIRA SILVA PEREIRA EPP (lotes: 01,
04 e 05),  FRAZILI REFRIGERAÇÕES LTDA-ME (lotes: 02 e 03),  SANDRO
JOSÉ PAIVA CAPÃO BONITO EPP (lotes: 06 e 07) e GEFLEX IND. E
COMÉRCIO DE MÓVEIS  LTDA-ME (lotes: 08);

Pregão Presencial Nº. 98/2013 (contratação de seguradora para
veículos municipais) em favor de: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS;

Pregão Presencial Nº. 101/2013 (serviço de apreensão de animais)
em favor de: V.V  DA SILVA  ITAPEVA-ME.

Prefeitura Municipal de Itapeva, 20 de agosto de 2.013

      ELZI  C.  MACIEL
      Dir. Dep. de Mat. e Suprimentos

SECRETARIA DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS
ASSESSORIA TÉCNICA - LEGISLATIVA

Continuação da página 1

CONTRATO N.º 571/2013
PROCESSO N.º 6.031/2013
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA:A. A. Alonso Transportes
OBJETO: Serviço de Transporte de Professores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 01 (um)
ano, contado a partir de 1º de agosto de 2013, podendo ser prorrogado
por mais 03 (três) anos, a critério das partes e conforme estabelece o
calendário escolar.
VALOR:
Linha n.º 04 - O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
68,44 (sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) por dia de
serviço efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado
de R$ 1.437,24 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e
quatro centavos).
Linha n.º 05 - O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
68,44 (sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) por dia de
serviço efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado
de R$ 1.437,24 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e
quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os recursos orçamentários para
pagamento do objeto deste Contrato, serão cobertos com as dotações:
3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200006, 3.3.90.39-12.361.2008.2046-
05-2200006, 3.3.90.36-12.361.2008.2046-02-2620000,  3.3.90.39-
12.361.2008.2046-02-2620000 do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

CONTRATO N.º 572/2013
PROCESSO N.º 6.031/2013
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA:Auro Lara da Silva - ME
OBJETO: Serviço de Transporte de Professores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 01 (um)
ano, contado a partir de 1º de agosto de 2013, podendo ser prorrogado
por mais 03 (três) anos, a critério das partes e conforme estabelece o
calendário escolar.
VALOR:
Linha n.º 01 -O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
68,90 (sessenta e oito reais e noventa centavos) por dia de serviço
efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado de R$
1.446,90 (um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa
centavos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os recursos orçamentários para
pagamento do objeto deste Contrato, serão cobertos com as dotações:
3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200006, 3.3.90.39-12.361.2008.2046-

Continua na página 3



Imprensa Oficial de Itapeva - 3 -terça-feira, 20 de agosto de 2013

05-2200006, 3.3.90.36-12.361.2008.2046-02-2620000,  3.3.90.39-
12.361.2008.2046-02-2620000 do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

CONTRATO N.º 573/2013
PROCESSO N.º 6.031/2013
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: L. de C. Almeida Meira Locadora - ME
OBJETO: Serviço de Transporte de Professores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 01 (um)
ano, contado a partir de 1º de agosto de 2013, podendo ser prorrogado
por mais 03 (três) anos, a critério das partes e conforme estabelece o
calendário escolar.
VALOR:
Linha n.º 08 -O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) por dia de serviço
efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado de R$
892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
Linha n.º 09 - O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) por dia de serviço
efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado de R$
892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os recursos orçamentários para
pagamento do objeto deste Contrato, serão cobertos com as dotações:
3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200006, 3.3.90.39-12.361.2008.2046-
05-2200006, 3.3.90.36-12.361.2008.2046-02-2620000,  3.3.90.39-
12.361.2008.2046-02-2620000 do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

CONTRATO N.º 574/2013
PROCESSO N.º 6.031/2013
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Narciso de Morais Rocha Junior Eireli - ME
OBJETO: Serviço de Transporte de Professores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 01 (um)
ano, contado a partir de 1º de agosto de 2013, podendo ser prorrogado
por mais 03 (três) anos, a critério das partes e conforme estabelece o
calendário escolar.
VALOR:
Linha n.º 03 -O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
70,79 (setenta reais e setenta e nove centavos) por dia de serviço
efetivamente trabalhado, perfazendo um valor mensal estimado de R$
1.486,89 (um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os recursos orçamentários para
pagamento do objeto deste Contrato, serão cobertos com as dotações:
3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200006, 3.3.90.39-12.361.2008.2046-
05-2200006, 3.3.90.36-12.361.2008.2046-02-2620000,  3.3.90.39-
12.361.2008.2046-02-2620000 do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

CONTRATO N.º 575/2013
PROCESSO N.º 6.031/2013
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Tainara Transporte Escolar Ltda - ME
OBJETO: Serviço de Transporte de Professores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será de 01 (um)
ano, contado a partir de 1º de agosto de 2013, podendo ser prorrogado
por mais 03 (três) anos, a critério das partes e conforme estabelece o
calendário escolar.
VALOR:
Linha n.º 06 -O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
98,00 (noventa e oito reais) por dia de serviço efetivamente trabalhado,
perfazendo um valor mensal estimado de R$ 2.058,00 (dois mil e
cinquenta e oito reais).
Linha n.º 07 - O valor avençado para a prestação de serviço será de R$
98,00 (noventa e oito reais) por dia de serviço efetivamente trabalhado,
perfazendo um valor mensal estimado de R$ 2.058,00 (dois mil e
cinquenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os recursos orçamentários para
pagamento do objeto deste Contrato, serão cobertos com as dotações:
3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200006, 3.3.90.39-12.361.2008.2046-
05-2200006, 3.3.90.36-12.361.2008.2046-02-2620000,  3.3.90.39-
12.361.2008.2046-02-2620000 do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

CONTRATO N.º576/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: A.A. Alonso Transportes -ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continuação da página 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 577/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: ACB – Transportes Ltda - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continua na página 4



Imprensa Oficial de Itapeva- 4 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Continuação da página 3
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 578/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Adelia Cristiane Fogaça - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°580/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Aline Ferreira de Melo Santos Itapeva - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 581/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Amanda Carolina de Oliveira Correa 43496319844

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 582/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Ana Paula Siqueira Santos Transportes - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 583/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Auro Lara da Silva - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continua na página 5

OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-



Imprensa Oficial de Itapeva - 5 -terça-feira, 20 de agosto de 2013

Continuação da página 4

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 585/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Benedicto de Oliveira Bueno 98391623815
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 586/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Claudete Proença de Camargo 37588881828
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 587/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Clóvis Silvério Ribeiro - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continua na página 6

12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 584/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Bárbara Cristina dos Santos Cioffi Luiz
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°590/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Dilsa Cristina de Lima 17720050886
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 591/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Edna Valério da Silveira Bueno - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:



Imprensa Oficial de Itapeva- 6 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Continuação da página 5

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 592/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Eliseu Alves Simões 08180456803
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 593/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Elvis Fogaça da Cruz 19809682840
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°595/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva Continua na página 7

CONTRATADA: Gilmar Melo Correa - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 596/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Irani Rocha de Oliveira - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:



Imprensa Oficial de Itapeva - 7 -terça-feira, 20 de agosto de 2013

Continuação da página 6
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 597/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.B. Vieira de Barros Itapeva - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 598/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.C. Vieira de Almeida Transportes - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 599/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.M Cardozo de Barros Itapeva - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR: Continua na página 8

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 600/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.M.R de Almeida Transportes - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 601/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.F. Locação e Transportes Itapeva Ltda - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:



Imprensa Oficial de Itapeva- 8 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Continuação da página 7

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 602/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: J.P. dos Santos Neto Transportes - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 603/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Jessé Moreira de Morais - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR: Continua na página 9

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 604/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: João Darci da Cruz - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.



Imprensa Oficial de Itapeva - 9 -terça-feira, 20 de agosto de 2013

Continuação da página 8

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 606/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Julio Cardoso do Nascimento 10593490860
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°608/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Jurandir Machado da Silva - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continua na página 10

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 609/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Kleber Fogaça Bueno 27826441811
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 610/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: L. de C. Almeida Meira Locadora - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 611/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Maria Isabel de Oliveira Fabri Transportes - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

CONTRATO N.° 605/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: José Carlos da Silva 79635377800
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:



Imprensa Oficial de Itapeva- 10 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Continuação da página 9
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 612/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Melo e Leite Transporte de Passageiros Ltda - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

Continua na página 11

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 613/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Narciso de Morais Rocha Junior Eireli - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 614/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Natalia de Oliveira Lourenço
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 615/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Neri Torres de Oliveira 12262817880
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.



Imprensa Oficial de Itapeva - 11 -terça-feira, 20 de agosto de 2013

Continuação da página 10

Continua na página 12

CONTRATO N.° 616/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Nilton Bueno de Camargo - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 617/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Odete Gomes Correia de Morais 09923526810
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 618/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Ricardo de Almeida Nicoletti - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°621/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Rosilene Guimarães Ramos 21813959854
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 622/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Sebastião Fabrício Nunes - ME



Imprensa Oficial de Itapeva- 12 - terça-feira, 20 de  agosto de 2013

Continuação da página 11

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.°624/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Tainara Transporte Escolar Ltda - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 625/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Verônica de Oliveira Pinto - ME
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.° 626/2013
PROCESSO N.º 6.030/2013
CONCORRÊNCIA N.º 001/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Zacarias de Almeida Pinheiro 98387286834
OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36-12.362.2003.2063-02-2300001;
3.3.90.39-12.362.2003.2063-02-2300001; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-
02-2620000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-02-2620000; 3.3.90.36-
12.361.2008.2046-01-2200000; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-01-
2200000; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.39-
12.361.2008.2046-05-2200004; 3.3.90.36-12.361.2008.2046-05-
2200006; 3.3.90.39-12.361.2008.2046-05-2200006 e 3.3.90.39-
12.365.2008.2054-02-2100002, do orçamento vigente e as despesas
realizadas no exercício financeiro subsequente onerarão a dotação
específica prevista no respectivo orçamento.
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2013.

CONTRATO N.º 630/2013
PROCESSO N.º 5.389/2013
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda
OBJETO: Fornecimento de materiais de enfermagem, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.
VIGÊNCIA: Será de 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir do
recebimento do Pedido de Compras.
VALOR: R$ 143.378,00 (cento e quarenta e três mil, trezentos e setenta
e oito reais).
DOTAÇÃO: As despesas provenientes para pagamentos do objeto deste
Contrato serão cobertos com recursos disponíveis nas dotações do
orçamento vigente: 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.301.1011.2001 – 01 –
3100000 / 0238; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.301.1011.2001 – 05 –
3000095 / 0241; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.302.1003.2015 – 05 –
3000094 / 0254; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.304.1010.2301 – 05 –
3000096 / 0267; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.305.1010.2300 – 05 –
3000096 / 0269; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.305.1010.2302 – 05 –
3000096 / 0271; 07.01.00 / 3.3.90.30.00 – 10.302.1003.2015 – 95 –
3000094 / 1258.
DATA DA ASSINATURA: 5 de agosto de 2013.

TERMO ADITIVO N.º 04 AO CONTRATO N.º 320/2010
PROCESSO N.º 11.438/2010
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapeva
CONTRATADA: Construtora Alicaht Ltda EPP
OBJETO: Prorrogação dos prazos estabelecidos na Cláusula Quinta
do Contrato em epígrafe por mais 60 (sessenta) dias para a execução
dos serviços, iniciando em 27 de junho de 2013 e vencendo em 25 de
agosto de 2013 e o prazo de vigência do Contrato, por mais 90 (noventa)
dias, iniciando em 22 de julho de 2013 e vencendo em 19 de outubro
de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2013

OBJETO: Serviço de transporte de alunos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.
VIGÊNCIA: Será de 01 (um) ano, contado a partir de 1º de agosto de
2013, podendo ser prorrogado por mais 03 (três) anos, a critério das
partes e conforme estabelece o calendário escolar.
VALOR:


